PROMULGO A SEGUINTE LEI:

“Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional 
especial e dá outras providências”.

Art. 1º   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 
a abertura de um crédito adicional especial na importância de R$ 
295.300,00 (duzentos e noventa e cinco mil e trezentos reais) destinados a 
recapeamento asfáltico em CBUQ, na seguinte classificação orçamentária:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.452.0180.1013.0000 Recapeamento Asfáltico
4.4.90.51.00 Obras e Instalações..............................R$ 295.300,00

[...]

EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

“Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional 

especial e dá outras providências”.
Art. 1º   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a 

abertura de um crédito adicional especial na importância de R$ 245.850,00 
(duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais) destinados a 
pavimentação asfáltica, na seguinte classificação orçamentária:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.05. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.452.0180.1012.0000 Pavimentação Asfáltica
4.4.90.51.00 Obras e Instalações..............................R$ 245.850,00

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do arti-
go 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefei-
tura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 249,32 
(Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Dois Centavos) relati-
vos ao SNA – Simples Nacional distribuídos dia 01/04/2014. 2) R$ 
2.108,04 (Dois Mil, Cento e Oito Reais e Quatro Centavos) relati-
vos ao IPM, distribuídos dia 01/04/2014. 3) R$ 332.539,16 (Trezen-
tos e Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Dezesseis 
Centavos) relativos ao FUNDEB, distribuídos dia 01/04/2014. 4) R$ 
13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais) relativos ao  Teto Municipal 
de Alta e Média Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, distribuí-
dos dia 27/03/2014. 5) R$ 201.600,00 (Duzentos e Um Mil e Seiscen-
tos Reais) relativos à 1ª parcela do Convênio Alimentação Escolar, 
distribuídos dia 28/03/2014.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2.014
EDITAL Nº 05/2.014

PROCESSO Nº 2.156/2.014
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICI-

PAL DE FERNANDÓPOLIS/SP - IPREM 
CONTRATADO: FR. - CONSULTORIA EM PREVIDÊNCIA 

PÚBLICA LTDA.
ASSINATURA: 20/03/2.014
VALOR: R$ 1.115,00 (um mil, cento e quinze reais) mensais;
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria previdenciária 

em geral.
VIGÊNCIA: 07 meses
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, artigo 24, inciso II da Lei 

nº 8.666/93 e suas alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
031502 – Administração Geral

[...]

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNI-
CIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP  – IPREM 

CONTRATADO: ADRIEN STOPA GONÇALVES - ME
ASSINATURA: 20/03/2.014.
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de Assistência Téc-

nica em microcomputadores e seus periféricos
VALOR: R$ 397,42 (trezentos e noventa e sete reais e quarenta e 

dois centavos) mensais.
ADITAMENTO: Prorrogação por mais 12 meses do contrato 

firmado em 20/03/2.012.
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de 20/03/2.014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
031502 – Administração Geral
09.122.0004.2085.0000 – Manutenção da Administração geral do